
Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 201144 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300044

COMERCIAL 1.1766.0006.010-3 24 Meses
15 MG SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 1,5 ML
NORDITROPIN SIMPLEXX
1521 PRODUTO BIOLÓGICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FABRICAÇÃO A PEDIDO.
COMERCIAL 1.1766.0006.011-1 24 Meses
15 MG SOL INJ CT 3 CARP VD INC X 1,5 ML
NORDITROPIN SIMPLEXX
1521 PRODUTO BIOLÓGICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FABRICAÇÃO A PEDIDO.
GLUCAGON
ANTIDIABETICOS
GLUCAGEN 25000.007777/95-24 04/2013
COMERCIAL 1.1766.0014.001-8 24 Meses
1 UI/MG PO LIOF EST FR VD INC + SER DIL X 1 ML(HY-
POKIT)
1513 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO NOS CUIDADOS
DE CONSERVAÇÃO
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.
1.00100-4
RITUXIMABE
ANTINEOPLASICO
MABTHERA 25000.020211/97-50 06/2013
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0548.001-1 30 Meses
10MG/ML SOL INJ P/INF IV CT 2 FR VD INC X 10 ML (REST
HOSP)
Não informado
1532 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DE POSOLOGIA
1615 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA NO PAÍS
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0548.003-8 30 Meses
10 MG/ML SOL INJ P/ INF IV CT 1 FR VD INC X 50 ML (REST
HOSP)
Não informado
1532 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DE POSOLOGIA
1615 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA NO PAÍS
SANOFI PASTEUR LTDA 1.01609-0
V. cholerae Inaba, V. cholerae Ogawa, Subunidade B recombinante
VA C I N A S
Vacina Cólera (inativada e recombinante) e Escherichia coli Ente-
rotoxigênica
25351.209020/2002-65 01/2014
COMERCIAL 1.1609.0040.001-9 36 Meses
SUS OR CT FR VD INC X 3 ML + SACHÊ GRAN EFERV X 5,6
G
Não informado
1610 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 1.01300-3
V. cholerae Inaba, V. cholerae Ogawa, Subunidade B recombinante
VA C I N A S
Vacina Cólera (inativada e recombinante) e Escherichia coli Ente-
rotoxigênica
25351.209020/2002-65 01/2014
COMERCIAL 1.1300.1116.001-6 36 Meses
SUS OR CT FR VD INC X 3 ML + SACHÊ GRAN EFERV X 5,6
G 01
Não informado
1520 PRODUTO BIOLÓGICO - TRANSFERÊNCIA DE TITULA-
RIDADE DO REGISTRO

RESOLUÇÃO - RE No- 2.213, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir revalidação de registro, inclusão de nova
indicação terapêutica já aprovada no país e alteração do processo de
fabricação do produto terminado, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASILIA 1.01575-2
ALBUMINA HUMANA PLASMATICA
SANGUE, DERIVADOS E SUBSTITUTOS EXCETO IMUNOPRO-
TECAO
ALBUMINA HUMANA PLASMATICA 25000.005766/91-11
09/2006
INSTITUCIONAL 1.1575.0001.001-6 36 Meses
20 PCC SOL INJ CX 48 FA X 50 ML
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LFB - HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA LTDA 1.06307-
9
IMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL
IMUNOGLOBULINAS

Tegeline 25351.010608/2006-97 07/2011
RESTRITO A HOSPITAIS 1.6307.0005.001-4 36 Meses
PO LIOF 0,5G CX FA E DIL 10ML
Não informado
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA JÁ APROVADA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.6307.0005.002-2 36 Meses
PO LIOF 2,5G CX FA E DIL 50ML
Não informado
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA JÁ APROVADA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.6307.0005.003-0 36 Meses
PO LIOF 5G CX FA E DIL 100 ML
Não informado
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA JÁ APROVADA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.6307.0005.004-9 36 Meses
PO LIOF 10G CX FA E DIL 200ML
Não informado
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA JÁ APROVADA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
OCTAPHARMA BRASIL LTDA 1.03971-2
ALBUMINA HUMANA
SANGUE, DERIVADOS E SUBSTITUTOS EXCETO IMUNOPRO-
TECAO
OCTALBIN 25000.003546/95-60 03/2015
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3971.0003.007-3 36 Meses
20 % SOL INJ CT 10 FA VD INC X 50 ML
Não informado
1507 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DO PROCESSO DE
FABRICAÇÃO DO PRODUTO TERMINADO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3971.0003.008-1 36 Meses
20 % SOL INJ CT FA VD INC X 50 ML
Não informado
1507 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DO PROCESSO DE
FABRICAÇÃO DO PRODUTO TERMINADO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 2.214, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir cancelamento de registro de medicamento,
cancelamento de registro da apresentação do medicamento, inclusão
de nova apresentação comercial, retificação de publicação, renovação
de registro de medicamento, alteração nos cuidados de conservação,
cancelamento de registro do medicamento por transferência de ti-
tularidade, solicitação de transferência de titularidade de registro e
suspensão temporária de fabricação, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ARROW FARMACÊUTICA LTDA 1.00492-9
ACETONIDA DE TRIANCINOLONA + SULFATO DE NEOMI-
CINA + GRAMICIDINA + NISTATINA
GLICOCORTICOIDES TOPICOS - ASSOCIACAO MEDICAMEN-
TO S A
Referência - OMCILON-A M 25351.008235/2005-11 07/2010
COMERCIAL 1.0492.0157.001-5 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G POM DERM CT
BG AL X 10 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0492.0157.002-3 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G POM DERM CT
BG AL X 20 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0492.0157.003-1 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G POM DERM CT
BG AL X 30 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
ACETONIDA DE TRIANCINOLONA + SULFATO DE NEOMI-
CINA + GRAMICIDINA + NISTATINA
GLICOCORTICOIDES TOPICOS - ASSOCIACAO MEDICAMEN-
TO S A
Referência - OMCILON-A M 25351.008753/2005-27 07/2010

COMERCIAL 1.0492.0156.001-1 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G CREM DERM
CT BG AL X 10 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0492.0156.002-8 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G CREM DERM
CT BG AL X 20 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0492.0156.003-6 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G CREM DERM
CT BG AL X 30 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.03764-
8
CEFALOTINA SODICA
C E FA L O S P O R I N A S
CEFLEN 25351.005966/00-49 11/2015
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3764.0011.001-0 24 Meses
1 G PÓ LIOF INJ CT 1 FA VD INC + 1 AMP DIL X 5 ML (REST.
H O S P. )
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3764.0011.002-9 24 Meses
1 G PÓ LIOF INJ CT 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X 5 ML
(REST. HOSP.)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
CEFTAZIDIMA SODICA
C E FA L O S P O R I N A S
BETAZIDIM 25351.022079/00-26 11/2015
COMERCIAL 1.3764.0002.001-1 24 Meses
1 G PÓ INJ CT FA VD INC + DIL X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0002.003-8 24 Meses
1 G PÓ INJ CT 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
CLORIDRATO DE CEFEPIMA
C E FA L O S P O R I N A S
NEPECEF 25351.034029/01-36 09/2012
COMERCIAL 1.3764.0048.001-2 24 Meses
500 MG PO SOL INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 1,5 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0048.002-0 24 Meses
1000 MG PO SOL INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 3 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0048.008-1 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CX 25 FA VD INC + 25 AMP DIL X 1,5
ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0048.009-8 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X 1,5
ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0048.010-1 24 Meses
1000 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
OXACILINA SÓDICA
PENICILINAS PENICILINASE-RESISTENTES
Referência - STAFICILIN-N 25351.208979/2002-83 04/2015
COMERCIAL 1.3764.0097.001-1 24 Meses
500 MG PÓ LIOF P/ SOL INJ CT FA VD INC + DIL X 3 ML
Não informado
1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0097.002-8 24 Meses
500 MG PÓ LIOF P/ SOL INJ CT 50 FA VD INC + 50 DIL X 3 ML
(EMB HOSP)
Não informado
1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
BELFAR LTDA 1.00571-1
TIABENDAZOL
A N T I PA R A S I TA R I O S
MICOSBEL 25992.001019/76 10/2009



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 201144 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300044

COMERCIAL 1.1766.0006.010-3 24 Meses
15 MG SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 1,5 ML
NORDITROPIN SIMPLEXX
1521 PRODUTO BIOLÓGICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FABRICAÇÃO A PEDIDO.
COMERCIAL 1.1766.0006.011-1 24 Meses
15 MG SOL INJ CT 3 CARP VD INC X 1,5 ML
NORDITROPIN SIMPLEXX
1521 PRODUTO BIOLÓGICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FABRICAÇÃO A PEDIDO.
GLUCAGON
ANTIDIABETICOS
GLUCAGEN 25000.007777/95-24 04/2013
COMERCIAL 1.1766.0014.001-8 24 Meses
1 UI/MG PO LIOF EST FR VD INC + SER DIL X 1 ML(HY-
POKIT)
1513 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO NOS CUIDADOS
DE CONSERVAÇÃO
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.
1.00100-4
RITUXIMABE
ANTINEOPLASICO
MABTHERA 25000.020211/97-50 06/2013
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0548.001-1 30 Meses
10MG/ML SOL INJ P/INF IV CT 2 FR VD INC X 10 ML (REST
HOSP)
Não informado
1532 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DE POSOLOGIA
1615 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA NO PAÍS
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0548.003-8 30 Meses
10 MG/ML SOL INJ P/ INF IV CT 1 FR VD INC X 50 ML (REST
HOSP)
Não informado
1532 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DE POSOLOGIA
1615 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA NO PAÍS
SANOFI PASTEUR LTDA 1.01609-0
V. cholerae Inaba, V. cholerae Ogawa, Subunidade B recombinante
VA C I N A S
Vacina Cólera (inativada e recombinante) e Escherichia coli Ente-
rotoxigênica
25351.209020/2002-65 01/2014
COMERCIAL 1.1609.0040.001-9 36 Meses
SUS OR CT FR VD INC X 3 ML + SACHÊ GRAN EFERV X 5,6
G
Não informado
1610 PRODUTO BIOLÓGICO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 1.01300-3
V. cholerae Inaba, V. cholerae Ogawa, Subunidade B recombinante
VA C I N A S
Vacina Cólera (inativada e recombinante) e Escherichia coli Ente-
rotoxigênica
25351.209020/2002-65 01/2014
COMERCIAL 1.1300.1116.001-6 36 Meses
SUS OR CT FR VD INC X 3 ML + SACHÊ GRAN EFERV X 5,6
G 01
Não informado
1520 PRODUTO BIOLÓGICO - TRANSFERÊNCIA DE TITULA-
RIDADE DO REGISTRO

RESOLUÇÃO - RE No- 2.213, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir revalidação de registro, inclusão de nova
indicação terapêutica já aprovada no país e alteração do processo de
fabricação do produto terminado, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASILIA 1.01575-2
ALBUMINA HUMANA PLASMATICA
SANGUE, DERIVADOS E SUBSTITUTOS EXCETO IMUNOPRO-
TECAO
ALBUMINA HUMANA PLASMATICA 25000.005766/91-11
09/2006
INSTITUCIONAL 1.1575.0001.001-6 36 Meses
20 PCC SOL INJ CX 48 FA X 50 ML
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LFB - HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA LTDA 1.06307-
9
IMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL
IMUNOGLOBULINAS

Tegeline 25351.010608/2006-97 07/2011
RESTRITO A HOSPITAIS 1.6307.0005.001-4 36 Meses
PO LIOF 0,5G CX FA E DIL 10ML
Não informado
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA JÁ APROVADA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.6307.0005.002-2 36 Meses
PO LIOF 2,5G CX FA E DIL 50ML
Não informado
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA JÁ APROVADA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.6307.0005.003-0 36 Meses
PO LIOF 5G CX FA E DIL 100 ML
Não informado
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA JÁ APROVADA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.6307.0005.004-9 36 Meses
PO LIOF 10G CX FA E DIL 200ML
Não informado
1922 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DE NOVA INDICA-
ÇÃO TERAPÊUTICA JÁ APROVADA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
OCTAPHARMA BRASIL LTDA 1.03971-2
ALBUMINA HUMANA
SANGUE, DERIVADOS E SUBSTITUTOS EXCETO IMUNOPRO-
TECAO
OCTALBIN 25000.003546/95-60 03/2015
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3971.0003.007-3 36 Meses
20 % SOL INJ CT 10 FA VD INC X 50 ML
Não informado
1507 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DO PROCESSO DE
FABRICAÇÃO DO PRODUTO TERMINADO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3971.0003.008-1 36 Meses
20 % SOL INJ CT FA VD INC X 50 ML
Não informado
1507 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DO PROCESSO DE
FABRICAÇÃO DO PRODUTO TERMINADO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE No- 2.214, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir cancelamento de registro de medicamento,
cancelamento de registro da apresentação do medicamento, inclusão
de nova apresentação comercial, retificação de publicação, renovação
de registro de medicamento, alteração nos cuidados de conservação,
cancelamento de registro do medicamento por transferência de ti-
tularidade, solicitação de transferência de titularidade de registro e
suspensão temporária de fabricação, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ARROW FARMACÊUTICA LTDA 1.00492-9
ACETONIDA DE TRIANCINOLONA + SULFATO DE NEOMI-
CINA + GRAMICIDINA + NISTATINA
GLICOCORTICOIDES TOPICOS - ASSOCIACAO MEDICAMEN-
TO S A
Referência - OMCILON-A M 25351.008235/2005-11 07/2010
COMERCIAL 1.0492.0157.001-5 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G POM DERM CT
BG AL X 10 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0492.0157.002-3 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G POM DERM CT
BG AL X 20 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0492.0157.003-1 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G POM DERM CT
BG AL X 30 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
ACETONIDA DE TRIANCINOLONA + SULFATO DE NEOMI-
CINA + GRAMICIDINA + NISTATINA
GLICOCORTICOIDES TOPICOS - ASSOCIACAO MEDICAMEN-
TO S A
Referência - OMCILON-A M 25351.008753/2005-27 07/2010

COMERCIAL 1.0492.0156.001-1 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G CREM DERM
CT BG AL X 10 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0492.0156.002-8 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G CREM DERM
CT BG AL X 20 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.0492.0156.003-6 24 Meses
1 MG/G + 2,5 MG/G + 0,25 MG/G + 100000 UI/G CREM DERM
CT BG AL X 30 G
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.03764-
8
CEFALOTINA SODICA
C E FA L O S P O R I N A S
CEFLEN 25351.005966/00-49 11/2015
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3764.0011.001-0 24 Meses
1 G PÓ LIOF INJ CT 1 FA VD INC + 1 AMP DIL X 5 ML (REST.
H O S P. )
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.3764.0011.002-9 24 Meses
1 G PÓ LIOF INJ CT 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X 5 ML
(REST. HOSP.)
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
CEFTAZIDIMA SODICA
C E FA L O S P O R I N A S
BETAZIDIM 25351.022079/00-26 11/2015
COMERCIAL 1.3764.0002.001-1 24 Meses
1 G PÓ INJ CT FA VD INC + DIL X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0002.003-8 24 Meses
1 G PÓ INJ CT 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X 10 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
CLORIDRATO DE CEFEPIMA
C E FA L O S P O R I N A S
NEPECEF 25351.034029/01-36 09/2012
COMERCIAL 1.3764.0048.001-2 24 Meses
500 MG PO SOL INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 1,5 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0048.002-0 24 Meses
1000 MG PO SOL INJ CT FA VD INC + AMP DIL X 3 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0048.008-1 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CX 25 FA VD INC + 25 AMP DIL X 1,5
ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0048.009-8 24 Meses
500 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC + 50 AMP DIL X 1,5
ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0048.010-1 24 Meses
1000 MG PÓ SOL INJ CX 50 FA VD INC
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
OXACILINA SÓDICA
PENICILINAS PENICILINASE-RESISTENTES
Referência - STAFICILIN-N 25351.208979/2002-83 04/2015
COMERCIAL 1.3764.0097.001-1 24 Meses
500 MG PÓ LIOF P/ SOL INJ CT FA VD INC + DIL X 3 ML
Não informado
1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.3764.0097.002-8 24 Meses
500 MG PÓ LIOF P/ SOL INJ CT 50 FA VD INC + 50 DIL X 3 ML
(EMB HOSP)
Não informado
1410 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
BELFAR LTDA 1.00571-1
TIABENDAZOL
A N T I PA R A S I TA R I O S
MICOSBEL 25992.001019/76 10/2009



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 45ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300045

COMERCIAL 1.0571.0012.002-3 24 Meses
50 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 60 ML
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LT-
DA 1.05584-9
DIPIRONA SÓDICA
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
Referência - Novalgina 25351.269380/2006-40 09/2013
COMERCIAL 1.5584.0054.002-8 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB MULT)
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.5584.0054.003-6 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.5584.0054.004-4 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
BRASTERAPICA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00038-
1
PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENAMINA + CLORI-
DRATO DE FENILEFRINA
PRODUTO P.TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
GRIPALCÊ 25351.031395/00-15 05/2011
COMERCIAL 1.0038.0069.001-1 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT FR VD AMB X
20
G R I PA L C E
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
CIFARMA CIENTÍFICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01560-1
PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENAMINA + CLORI-
DRATO DE FENILEFRINA
PRODUTO P.TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
GRIPEOL 25000.009245/99-18 06/2015
COMERCIAL 1.1560.0061.002-7 24 Meses
200 MG + 3 MG +3 MG/ 5 ML SOL OR CT FR VD AMB X 100
ML
GRIPEOL
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.04381-0
METRONIDAZOL
AMEBICIDAS, GIARDICIDAS E TRICOMONICIDAS
Referência - FLAGYL GINECOLOGICO 25351.529830/2008-21
05/2014
COMERCIAL 1.4381.0135.001-3 24 Meses
100 MG/G GEL CT BG AL X 50 G + 10 APLIC
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.
1.00298-1
BROMETO DE PANCURÔNIO
BLOQUEADOR NEUROMUSCULAR
Referência - PAVULON 25000.013750/88-23 02/2014
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0298.0101.001-6 24 Meses
2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML
( E M B . H O S P. )
PA N C U R O N
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 1.00177-1
CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA
ANESTESICOS LOCAIS
PRILONEST 25000.021977/99-87 07/2015
30 MG/ML + 0,03 UI/ML SOL INJ 50 CARPULES VD INC X 1,8
ML
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1976 SIMILAR - ALTERAÇÃO NOS CUIDADOS DE CONSER-
VA Ç Ã O
EMS S/A 1.00235-1
FLUOCINOLONA ACETONIDA + SULFATO DE NEOMICINA +
SULFATO DE POLIMIXINA B + CLORIDRATO DE LIDOCAI-
NA
GLICOCORTICOIDES TOPICOS - ASSOCIACAO MEDICAMEN-
TO S A
Referência - OTOSYNALAR 25351.037416/01-89 02/2012
COMERCIAL 1.0235.0526.002-0 24 Meses
0,250 MG +3,50 MG +10000 UI +20 MG/ML SOL OTO CT FR
PLAS OPC GOT X 5 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
B I M ATO P R O S TA
A N T I G L A U C O M ATO S O S
Referência - Lumigan 25351.082578/2008-82 05/2014

COMERCIAL 1.0235.0951.001-3 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 2,5 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0235.0951.002-1 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 3 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0235.0951.003-1 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0235.0951.004-8 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 7,5 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
D E S L O R ATA D I N A
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
DESTADIN 25351.254894/2008-62 06/2014
COMERCIAL 1.0235.0962.001-3 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 4
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0962.002-1 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 6
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0962.003-1 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0962.004-8 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 12
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0962.005-6 24 Meses
0,5 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 30 ML + SER DOSAD
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0962.006-4 24 Meses
0,5 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 60 ML + SER DOSAD
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0962.007-2 24 Meses
0,5 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML + SER DOSAD
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
ÁCIDO FUSÍDICO + VALERATO DE BETAMETASONA
ANTINFECCIOSOS TOPICOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTO-
SAS
Referência - VERUTEX B 25351.543377/2008-65 06/2014
COMERCIAL 1.0235.0963.001-9 24 Meses
20 MG/G + 1 MG/G CREM DERM CT BG AL X 5 G
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0963.002-7 24 Meses
20 MG/G + 1 MG/G CREM DERM CT BG AL X 15 G
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0963.003-5 24 Meses
20 MG/G + 1 MG/G CREM DERM CT BG AL X 30 G
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0235.0963.004-3 24 Meses
20 MG/G + 1 MG/G CREM DERM CT BG AL X 60 G
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
EMS SIGMA PHARMA LTDA 1.03569-5
GENFIBROZILA
ANTILIPEMICOS
Referência - LOPID 25351.051198/2003-91 06/2014
COMERCIAL 1.3569.0180.001-5 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 24
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3569.0180.002-3 24 Meses
900 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 12
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3569.0180.003-1 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL PLAS LEIT X 24
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.3569.0180.004-1 24 Meses
900 MG COM REV CT BL AL PLAS LEIT X 12
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
EUROFARMA LABORATÓRIOS LTDA 1.00043-8
PA N TO P R A Z O L
ANTIULCEROSOS
Referência - PANTOZOL 25351.018244/2003-41 11/2013

COMERCIAL 1.0043.0026.007-3 24 Meses
40 MG PÓ LIOF INJ CT FA VD INC + DIL BOLS PVC INC SIST
FECH X 100 ML + CONECTOR
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0043.0026.008-1 24 Meses
40 MG PÓ LIOF INJ CT 25 FA VD INC + 25 DIL BOLS PVC INC
SIST FECH X 100 ML + CONECTOR
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0043.0026.009-1 24 Meses
40 MG PÓ LIOF INJ CT 50 FA VD INC + 50 DIL BOLS PVC INC
SIST FECH X 100 ML + CONECTOR
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
AZTREONAM
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
Referência - AZACTAM 25351.038508/2003-82 01/2014
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0043.0032.017-3 24 Meses
1 G PO SOL INJ CT 30 FA VD TRANS + 30 DIL AMP PLAS X 3
ML
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0043.0032.018-1 24 Meses
1 G PO SOL INJ CT 30 FA VD TRANS + 30 DIL AMP VD TRANS
X 3 ML
Não informado
1413 GENERICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CLORIDRATO DE VENLAFAXINA
ANTIDEPRESSIVOS
VENLAXIN 25351.146867/2004-93 10/2015
COMERCIAL 1.0043.0940.010-2 24 Meses
37,5 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0043.0940.011-0 24 Meses
37,5 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0043.0940.012-9 24 Meses
75 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0043.0940.013-7 24 Meses
75 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0043.0940.014-5 24 Meses
150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
COMERCIAL 1.0043.0940.015-3 24 Meses
150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA MONOIDRATADO
ANOREXICOS SIMPLES
SIBUS 25351.289382/2006-55 09/2012
COMERCIAL 1.0043.0983.001-8 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0043.0983.003-4 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURP 1.01039-1
RESINATO DE DICLOFENACO
ANTINFLAMATORIOS ANTIREUMATICOS
FURP DICLOFENACO 25351.173130/2002-81 01/2013
INSTITUCIONAL 1.1039.0153.001-4 24 Meses
15 MG/ML SUS OR CX 50 FR PLAS OPC GOT X 20 ML
(EMB.HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
INSTITUCIONAL 1.1039.0153.003-0 24 Meses
15 MG/ML SUS OR CX 50 FR PLAS OPC GOT X 10 ML
(EMB.HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
INSTITUCIONAL 1.1039.0153.004-9 24 Meses
15 MG/ML SUS OR PACK 50 FR PLAS OPC GOT X 10 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
GERMED FARMACEUTICA LTDA 1.00583-3
B I M ATO P R O S TA



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 201146 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300046

A N T I G L A U C O M ATO S O S
Referência - Lumigan 25351.085562/2008-21 05/2014
COMERCIAL 1.0583.0646.001-4 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 2,5 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0583.0646.002-2 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 3 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0583.0646.003-0 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0583.0646.004-9 24 Meses
0,3 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 7,5 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00311-3
SULFATO DE AMICACINA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
HICACINA 25000.032531/96-17 10/2011
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0311.0059.001-8 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0311.0059.006-9 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 2 ML ( EMB
HOSP)
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0311.0059.011-5 24 Meses
50 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 2 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0311.0059.012-3 24 Meses
250 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 2 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
DIPIRONA SÓDICA MONOIDRATADA + BROMETO DE N-BU-
TILESCOPOLAMINA
ANTIESPASMODICOS E ANTICOLINERGICOS GASTRINTES-
TINAIS
BROMEPAN COMPOSTO 25351.021497/00-51 02/2011
COMERCIAL 1.0311.0077.001-6 24 Meses
4 MG/ML + 500 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 5 ML
(EMB. HOSP.)
Não informado
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
CLORIDRATO DE PROPRANOLOL
AGENTES BETABLOQUEADORES
Referência - AYERSTH PROPRANOLOL 25351.230745/2010-11
04/2013
COMERCIAL 1.7287.0292.001-0 24 Meses
40 MG COM CX BL AL PLAS INC X 450 (EMB HOSP)
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.7287.0292.002-9 24 Meses
40 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.7287.0292.003-7 24 Meses
80 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.7287.0292.004-5 24 Meses
80 MG COM CX BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
DIPIRONA SÓDICA + CAFEÍNA + CITRATO DE ORFENADRI-
NA
RELAXANTES MUSCULARES
MIORRELAX 25351.267932/2010-19 06/2011
COMERCIAL 1.7287.0271.001-6 24 Meses
300 MG + 35 MG + 50 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 100
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.7287.0271.002-4 24 Meses
300 MG + 35 MG + 50 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 20
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA

COMERCIAL 1.7287.0271.003-2 24 Meses
300 MG + 35 MG + 50 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 240
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A 1.00407-6
METRONIDAZOL
A N T I PA R A S I TA R I O S
IVB - METRONIDAZOL 25000.008436/92-04 10/2012
INSTITUCIONAL 1.0407.0013.002-1 36 Meses
250 MG COM CX 50 BL AL POLIET X 10
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
LABORATÓRIO QUÍMICO FARMACÊUTICO DO EXÉRCITO
1.01208-5
DIPIRONA SÓDICA
ANALGESICOS
LQFEX - DIPIRONA 25000.014165/96-79 09/2011
INSTITUCIONAL 1.1208.0007.003-4 24 Meses
500 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML
Não informado
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 1.00370-7
SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA
ANTINFECCIOSOS TOPICOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTO-
SAS
TEUTOMICIN 25000.021785/95-92 06/2013
COMERCIAL 1.0370.0251.002-7 24 Meses
5 MG/G + 250 UI/G POM DERM CX 50 BG AL X 10 G (EMB
HOSP)
T E U TO M I C I N
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.06773-8
GENFIBROZILA
ANTILIPEMICOS
Referência - LOPID 25351.677892/2010-20 06/2014
COMERCIAL 1.6773.0338.001-4 24 Meses
900 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 12
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.6773.0338.002-2 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL PLAS LEIT X 24
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
LIBBS FARMACÊUTICA LTDA 1.00033-3
AZITROMICINA DIIDRATADA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
SELIMAX 25000.012402/96-11 07/2011
COMERCIAL 1.0033.0067.005-2 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 03
SELIMAX
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0033.0067.006-0 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 02
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0033.0067.007-9 24 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 09
SELIMAX PULSO
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
MARJAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 1.00155-5
PIROXICAM
ANTINFLAMATORIOS ANTIREUMATICOS
INFLANAN 25991.006618/81 11/2011
COMERCIAL 1.0155.0013.020-9 36 Meses
20 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0155.0013.021-7 36 Meses
20 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 16
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
MEDLEY INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00181-4
CLORETO DE POTÁSSIO + CITRATO DE SÓDIO DIHIDRA-
TADO + CLORETO DE SÓDIO + GLICOSE
REIDRATANTES ORAIS
TURGORAL 25001.008806/84 02/2007
COMERCIAL 1.0181.0270.001-8 24 Meses
PO OR CX 4 ENV AL POLIET X 27,9 G
Não informado
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.0181.0270.002-6 24 Meses
PO OR CX 100 ENV AL POLIET X 27,9 G
Não informado
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
MEDQUIMICA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00917-8
HIDROXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO +
DIMETICONA
ANTIACIDOS E ANTIULCEROSOS ASSOCIADOS
GASTROGEL 25000.014619/93-31 12/2013

COMERCIAL 1.0917.0038.006-9 24 Meses
40MG/ML + 30MG/ML + 3MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X
240 ML
Não informado
1627 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 1.00068-5
MALEATO DE TIMOLOL
A N T I G L A U C O M ATO S O S
NYOLOL GEL 25000.009858/99-29 06/2014
COMERCIAL 1.0068.0884.001-5 24 Meses
1,37 MG/ML GEL OFT CT FR PLAS TRANS GOT X 5 ML
Não informado
190 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
PROCTER & GAMBLE DO BRASIL S/A 1.02142-2
PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENAMINA + CLORI-
DRATO DE FENILEFRINA
PRODUTOS PARA TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
DIATYL 25351.467686/2009-62 12/2015
COMERCIAL 1.2142.0012.001-6 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC
X16
D I AT Y L
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2142.0012.002-4 24 Meses
400 MG + 4 MG+ 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC
X 20
D I AT Y L
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2142.0012.003-2 24 Meses
400 MG+ 4 MG+ 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X
72
D I AT Y L
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2142.0012.004-0 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC
X 84
D I AT Y L
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2142.0012.005-9 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC
X 96
D I AT Y L
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2142.0012.006-7 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC
X 48
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2142.0012.007-5 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC
X 48
D I AT Y L
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.2142.0012.008-3 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC
X 96
D I AT Y L
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
PRODOTTI LABORATÓRIO FARMACÊUTICO LTDA. 1.00858-4
DIDANOSINA (PORT 344/98 LISTA C4) - Duplicado
ANTIRETROVIRAL
DIDANOSYL 25000.011681/99-94 02/2010
COMERCIAL 1.0858.0209.001-4 24 Meses
100 MG COM MAST CT 50 ENV AL POLIET X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0209.002-2 24 Meses
100 MG COM MAST CT 6 ENV AL POLIET X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0209.003-0 24 Meses
25 MG COM MAST CT 50 ENV AL POLIET X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0858.0209.004-9 24 Meses
25 MG COM MAST CT 6 ENV AL POLIET X 10
Não informado
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 1.00714-6
NIMESULIDA
A N T I N F L A M ATO R I O S
SULONIL 25000.008083/96-21 12/2011
COMERCIAL 1.0714.0180.008-8 36 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0714.0180.009-6 36 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0714.0180.010-1 36 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 47ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300047

COMERCIAL 1.0714.0180.011-8 36 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 600 (EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0714.0180.017-7 36 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 1.00497-7
DICLOFENACO DIETILAMÔNIO
A N T I N F L A M ATO R I O S
FENAREN 25000.002079/88-21 07/2013
COMERCIAL 1.0497.0120.002-1 24 Meses
10 MG/G GEL TOP CT BG AL X 30 G
Não informado
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
1972 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE EXCIPIENTE
CETOROLACO TROMETAMINA
A N T I N F L A M ATO R I O S
CETROLAC 25351.020602/2003-85 05/2011
COMERCIAL 1.0497.1286.004-3 24 Meses
5 MG/ML SOL OFT CT STR 05 FLAC X 0,5 ML
CETROLAC TD
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0497.1286.005-1 24 Meses
5 MG/ML SOL OFT CT STR 15 FLAC X 0,5 ML
CETROLAC TD
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0497.1286.006-1 24 Meses
5 MG/ML SOL OFT CT STR 30 FLAC X 0,5 ML
CETROLAC TD
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
WYETH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.02110-1
CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL
VITAMINAS E SUPLEMENTOS MINERAIS
CALTRATE 600 + D 25000.040198/99-16 07/2015
COMERCIAL 1.2110.0119.001-1 24 Meses
600 MG + 200 UI COM REV CT FR PLAS OPC X 60
CALTRATE 600 + D
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.2110.0119.002-8 24 Meses
600 MG + 200 UI COM REV CT FR PLAS OPC X 12
CALTRATE 600 + D
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO
COMERCIAL 1.2110.0119.003-6 24 Meses
600 MG + 200 UI COM REV CT FR PLAS OPC X 30
CALTRATE 600 + D
1909 ESPECÍFICO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE FABRICA-
ÇÃO

RESOLUÇÃO - RE No- 2.215, DE 20 DE MAIO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir registro de medicamento, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

ARROW FARMACÊUTICA LTDA 1.00492-9
UCI - FARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00550-9
TIABENDAZOL
ESCABICIDAS E OUTROS ECTOPARASITICIDAS
Referência - FOLDAN 25351.571806/2009-12 05/2016
COMERCIAL 1.0550.0181.001-7 24 Meses
50MG/G POM DERM CT BG AL X 15G
THIABENA
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0550.0181.002-5 24 Meses
50MG/G POM DERM CT BG AL X 20G
THIABENA
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR
COMERCIAL 1.0550.0181.003-3 24 Meses
50MG/G POM DERM CT BG AL X 45G
THIABENA
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO - RE No- 2.117, DE 19 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. Portaria nº. 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011 e
ainda amparado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de
2002, resolve:

Art. 1º Cancelar a Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: LIMPIND MANUTENÇÃO NAVAL E INDUSTRIAL
LT D A
AUTORIZ/MS: PM33-427X-3195
CNPJ: 03.571.922/0001-47
PROCESSO: 25752.753684/2009-27
RUA B, N. 20, ILHA DA CONCEIÇÃO.
MUNICÍPIO: NITEROI
UF: RJ
CEP: 24050-300
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfan-
degados; Prestação de serviço de limpeza e recolhimento de resíduos
resultantes do tratamento de águas servidas e dejetos em terminais
portuários e aeroportuários de cargas e viajantes, terminais aduaneiros
de uso público estações e passagens de fronteira
M AT R I Z
EMPRESA: ULTRAPORT SERVIÇOS MARÍTIMOS LTDA
AUTORIZ/MS: KP43-1Y5H-2235
CNPJ: 00.227.194/0001-62
PROCESSO: 25752.797675/2008-35
AV VENEZUELA, N.3, SL 308, SAÚDE
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO
UF: RJ
CEP: 20081-310
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteira e recintos alfan-
degados; Prestação de serviço de abastecimento de água potável para
consumo humano de bordo de veículos terrestres que operem trans-
porte coletivo internacional de passageiros, aeronaves e embarca-
ções.
FILIAL
EMPRESA: GAC LOGISTICA DO BRASIL LTDA
AUTORIZ/MS: P537-4YM4-L51W
CNPJ: 07.925.554/0002-20
PROCESSO: 25752.101019/2010-19
AV. RIO BRANCO, CENTRO, N.37 SALA 301
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO
UF: RJ
CEP: 20.090-003
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de administração ou representação
de negócios, em nome do representante legal ou responsável direto
por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu des-
pacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.118, DE 19 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011 e ainda am-
parado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: UNISAM OFFSHORE E AGENCIA MARITIMA LT-
DA
AUTORIZ/MS: GMW5-83L7-806M
CNPJ: 06.319.981/0002-00
PROCESSO: 25752.099178/2011-15
AV. RIO BRANCO, 45, SALA 801, CENTRO
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO
UF: RJ
CEP: 29.015-100
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de administração ou representação
de negócios, em nome do representante legal ou responsável direto
por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu des-
pacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.

M AT R I Z
EMPRESA: TERRA ENERGY AGENCIA MARITIMA LTDA
AUTORIZ/MS: G728-W928-6WMY
CNPJ: 08.965.788/0001-82
PROCESSO: 25752.100200/2011-35
AV. RIO BRANCO, 04, SALA 1001 A 1006, CENTRO
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO
UF: RJ
CEP: 20.090-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de administração ou representação
de negócios, em nome do representante legal ou responsável direto
por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu des-
pacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.
M AT R I Z
EMPRESA: ULTRAPORT SERVIÇOS MARÍTIMOS LTDA
AUTORIZ/MS: KP43-1Y5H-2235
CNPJ: 00.227.194/0001-62
PROCESSO: 25752.183771/2011-61
AV. VENEZUELA, N.3, SALA 308, SAÚDE
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO
UF: RJ
CEP: 20081-311
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
M AT R I Z
EMPRESA: ACAMIN NAVEGAÇÃO E SERVIÇOS MARITIMOS
LT D A
AUTORIZ/MS: KH18-5630-1702
CNPJ: 08.924.999/0001-77
PROCESSO: 25752.167207/2011-70
AV. VENEZUELA, 27, SALA 1002 A 1006, CENTRO
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO
UF: RJ
CEP: 20.081-311
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de administração ou representação
de negócios, em nome do representante legal ou responsável direto
por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu des-
pacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.
FILIAL
EMPRESA: GAC LOGISTICA DO BRASIL LTDA
AUTORIZ/MS: G537-4YM4-L51W
CNPJ: 07.925.554/0002-20
PROCESSO: 25752.160142/2011-02
AV. RIO BRANCO, CENTRO, N.37 SALA 301
MUNICÍPIO: RIO DE JANEIRO
UF: RJ
CEP: 20.090-003
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de administração ou representação
de negócios, em nome do representante legal ou responsável direto
por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu des-
pacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.
M AT R I Z
EMPRESA: LIMPIND MANUTENÇÃO NAVAL E INDUSTRIAL
LT D A
AUTORIZ/MS: UM33-427X-3195
CNPJ: 03.571.922/0001-47
PROCESSO: 25752.126952/2011-28
RUA B, N.20, ILHA DA CONCEIÇÃO
MUNICÍPIO: NITEROI
UF: RJ
CEP: 24050-300
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.119, DE 19 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria nº. 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº. 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011 e ainda am-
parado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Indeferir pleito de Renovação de Autorização de
Funcionamento de Empresas em conformidade com o disposto no
anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA


	44_1.pdf
	44_2.pdf
	45.pdf
	46.pdf
	46_1.pdf



